

**109/2025-T**

Question Booklet  
Alpha Code

**A**

Question Booklet  
Serial Number

Total Number of questions : 100

Time : 1 hour 30 Minutes

Maximum Marks : 100

**INSTRUCTIONS TO CANDIDATES**

1. The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. A, B, C & D.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of question serial No. 1 to 80 will be settled based on the questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

## **109/2025-T**

1. Who wrote Unniyadi Charitham?

|                  |                       |
|------------------|-----------------------|
| (A) Rayarambilla | (B) Damodara Chakkyar |
| (C) Kerala Varma | (D) Appan thampuran   |
  
2. Who started the journal Bahishkrit Bharat?

|                   |                     |
|-------------------|---------------------|
| (A) B.R. Ambedkar | (B) Karsondas Mulji |
| (C) Bhan Daji     | (D) Jotiba Phule    |
  
3. What was the main slogan of the Bolsheviks during the revolution?

|                                 |                          |
|---------------------------------|--------------------------|
| (A) Liberty Equality Fraternity | (B) Workers of the world |
| (C) Peace, Land and Bread       | (D) Down with the Tsar   |
  
4. The National Security Guard (NSG) works under which union ministry?

|                                       |                                |
|---------------------------------------|--------------------------------|
| (A) Ministry of commerce and industry | (B) Ministry of home affairs   |
| (C) Ministry of culture               | (D) Ministry of communications |
  
5. Doldrums, region characterized by calm air movements, is found in which of the following pressure belts?

|                                    |                                  |
|------------------------------------|----------------------------------|
| (A) Subtropical high-pressure belt | (B) Equatorial low-pressure belt |
| (C) Subpolar low-pressure belt     | (D) Polar high-pressure belt     |
  
6. Consider the following rivers

(I) Sharavati  
(II) Tapi  
(III) Narmada  
(IV) Vaigai

Select the rivers that flow in a rift valley:

|                   |                    |
|-------------------|--------------------|
| (A) (I) and (III) | (B) (II) and (III) |
| (C) (I) and (II)  | (D) (III) and (IV) |
  
7. Which among the following is the oldest irrigation project in Kerala?

|                                   |                               |
|-----------------------------------|-------------------------------|
| (A) Malampuzha irrigation project | (B) Pothundi project          |
| (C) Peechi irrigation project     | (D) Neyyar irrigation project |

## 109/2025-T

1. உன்னியாடி சரித்த்தை எழுதியவர் யார்?  
(A) ராயரம்பில்லா (B) தாமோதர சாக்கியர்  
(C) கேரள வர்மா (D) அப்பன் தம்புரான்
2. பஹிஷ்கிருத பாரத் என்ற இதழைத் தொடங்கியவர் யார்?  
(A) பி.ஆர். அம்பேத்கர் (B) கர்சோண்டாஸ் முல்ஜி  
(C) பன் தாஜி (D) ஜோதிபா புலே
3. புரட்சியின் போது போல்விவிக்குகளின் முக்கிய ஸ்லோகன் என்ன?  
(A) சுதந்திர சமத்துவ சகோதரத்துவம் (B) உலகத் தொழிலாளர்கள்  
(C) அமைதி, நிலம் மற்றும் அப்பம் (D) டவுன் வித் தி சார்
4. தேசிய பாதுகாப்புப் படை (NSG) எந்த ஒன்றிய அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது?  
(A) வர்த்தகம் மற்றும் தொழில்துறை அமைச்சகம்  
(B) உள்துறை அமைச்சகம்  
(C) கலாச்சார அமைச்சகம்  
(D) தகவல் தொடர்பு அமைச்சகம்
5. அமைதியான காற்று இயக்கங்களால் வகைப்படுத்தப்படும் டால்டரம்ஸ், பின்வரும் எந்த அழுத்தப் பகுதிகளில் காணப்படுகிறது?  
(A) துணை வெப்பமண்டல உயர் அழுத்த பெல்ட்  
(B) பூமத்திய ரேகை குறைந்த அழுத்த பெல்ட்  
(C) துணை துருவ குறைந்த அழுத்த பெல்ட்  
(D) துருவ உயர் அழுத்த பெல்ட்
6. பின்வரும் நந்திகளைக் கவனி :  
(I) ஷராவதி  
(II) தபி  
(III) நர்மதா  
(IV) வைகை  
பினவு பள்ளத்தாக்கில் ஒடும் ஆறுகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :  
(A) (I) மற்றும் (III) (B) (II) மற்றும் (III)  
(C) (I) மற்றும் (II) (D) (III) மற்றும் (IV)
7. பின்வருவனவற்றில் கேரளாவின் மிகப் பழமையான நீர்ப்பாசனத் திட்டம் எது?  
(A) மலம்புழா நீர்ப்பாசனத் திட்டம் (B) போத்துண்டி திட்டம்  
(C) பீச்சி பாசனத் திட்டம் (D) நெந்யாறு பாசனத் திட்டம்

## **109/2025-T**

8. Which of the following space mission brought Indian astronaut Shubhanshu Shukla to the International Space Station?
- (A) Gaganyaan - 4 (B) Artemis mission - 2  
(C) Axiom mission - 4 (D) Blue Origin NS - 18
9. Which of the following is not a correct match of Five-Year Plan and its objective?
- (A) Tenth Plan — Faster and More Inclusive Growth  
(B) Eighth Plan — Economic reforms and stabilization  
(C) Twelfth Plan — Faster, Sustainable and More Inclusive Growth  
(D) Ninth Plan — Growth with Social Justice and Equality
10. Which of the following correctly differentiates the role of NITI Aayog from that of the erstwhile Planning Commission?
- (A) NITI Aayog retains the power to allocate funds to states, unlike the Planning Commission  
(B) NITI Aayog follows a bottom-up approach to planning with emphasis on cooperative federalism, while the Planning Commission followed a top-down model  
(C) NITI Aayog prepares Five-Year Plans for the economy, while the Planning Commission only gave policy advice  
(D) NITI Aayog is a constitutional body, while the Planning Commission was a statutory body
11. What is the GST rate of capital goods in the country?
- (A) 0% (B) 5%  
(C) 12% (D) 18%
12. Which of the following states benefited the most during the initial phase of the Green Revolution in India?
- (A) Bihar and Odisha (B) Punjab and Haryana  
(C) West Bengal and Assam (D) Rajasthan and Madhya Pradesh

## 109/2025-T

8. பின்வரும் வினாவெளிப் பயணங்களில் எது இந்திய வினாவெளி வீரர் சுபன்ஷா சுக்லாவை சர்வதேச வினாவெளி நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தது?
- (A) ககன்யான் - 4 (B) ஆர்ட்டெமிஸ் மிஷன் - 2  
(C) ஆக்சியம் மிஷன் - 4 (D) பஞ் ஆரிஜின் NS-18
9. பின்வருவனவற்றில் எது ஐந்தாண்டுத் திட்டத்திற்கும் அதன் நோக்கத்திற்கும் சரியான பொருத்தம் அல்ல?
- (A) பத்தாவது திட்டம் - வேகமான மற்றும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி  
(B) எட்டாவது திட்டம் - பொருளாதார சீர்திருத்தங்கள் மற்றும் நிலைப்படுத்தல்  
(C) பன்னிரண்டாவது திட்டம் - வேகமான, நிலையான மற்றும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி  
(D) ஒன்பதாவது திட்டம் - சமூக நீதி மற்றும் சமத்துவத்துடன் கூடிய வளர்ச்சி
10. பின்வருவனவற்றில் எது நிதி ஆயோக்கின் பங்கை முந்தைய திட்டக் குழுவின் பங்கிலிருந்து சரியாக வேறுபடுத்துகிறது?
- (A) திட்டக் கமிஷனைப் போல்லாமல், மாநிலங்களுக்கு நிதி ஒதுக்கும் அதிகாரத்தை NITI ஆயோக் தக்க வைத்துக் கொண்டுள்ளது  
(B) கூட்டுறவு கூட்டாட்சிக்கு முக்கியத்துவம் அளித்து திட்டமிடுவதில் கீழ்நிலை அணுகுமுறையை NITI ஆயோக் பின்பற்றுகிறது, அதே நேரத்தில் திட்டக் கமிஷன் மேல்-கீழ் மாதிரியைப் பின்பற்றுகிறது  
(C) NITI ஆயோக் பொருளாதாரத்திற்கான ஐந்தாண்டுத் திட்டங்களைத் தயாரிக்கிறது, அதே நேரத்தில் திட்டக் கமிஷன் கொள்கை ஆலோசனைகளை மட்டுமே வழங்குகிறது  
(D) NITI ஆயோக் ஒரு அரசியலமைப்பு அமைப்பாகும், அதே நேரத்தில் திட்டக் கமிஷன் ஒரு சட்டப்பூர்வ அமைப்பாகும்
11. நாட்டில் மூலதனப் பொருட்களின் GST விகிதம் என்ன?
- (A) 0% (B) 5%  
(C) 12% (D) 18%
12. இந்தியாவில் பசுமைப் புரட்சியின் ஆரம்ப கட்டத்தில் பின்வரும் எந்த மாநிலங்கள் அதிகம் பயனடைந்தன?
- (A) பீகார் மற்றும் ஓட்சா  
(B) பஞ்சாப் மற்றும் ஹரியாணா  
(C) மேற்கு வங்கம் மற்றும் அசாம்  
(D) ராஜஸ்தான் மற்றும் மத்தியப் பிரதேசம்

## **109/2025-T**

**13.** Consider the following statements about Kerala's use of delegated legislation and the constitutional safeguards in place to check administrative overreach:

1. The Kerala Legislature's Committee on Subordinate Legislation is empowered to scrutinize all executive rule-making that exceeds the scope of the enabling Act.
2. Judicial review of delegated legislation in Kerala is limited only to procedural irregularities, not to the merits or policy content of the rule.
3. The Kerala High Court has consistently upheld the requirement of "laying procedure" for all major delegated legislations before the Legislative Assembly.
4. Delegated legislation in Kerala often operates without the provision for public consultation, which limits participatory governance.

Which of the statements given above is/are correct?

- |                     |                     |
|---------------------|---------------------|
| (A) 1 and 4 only    | (B) 2 and 3 only    |
| (C) 1, 3 and 4 only | (D) 1, 2 and 3 only |

**14.** Kerala's approach to disaster management reflects a multi-tiered institutional structure and integration with developmental planning. Consider the following table showing administrative bodies and their roles:

| Authority   | Role in Disaster Management  |
|---|--|
| (i) State Disaster Management Authority<br>(SDMA)     | (1) Final authority for sanctioning district-level response plans    |
| (ii) District Disaster Management Authority<br>(DDMA) | (2) Headed by the District Collector and implements local strategies |
| (iii) Local Self-Government Institutions<br>(LSGIs)   | (3) Coordinate with central forces for rescue operations             |
| (iv) State Planning Board                             | (4) Mainstreams disaster risk reduction into state planning          |

Which of the following is the correct match of authorities with their roles?

- |  |  |
|--|--|
| (A) (i)-(2), (ii)-(3), (iii)-(4), (iv)-(1) | (B) (i)-(1), (ii)-(2), (iii)-(3), (iv)-(4) |
| (C) (i)-(1), (ii)-(2), (iii)-(4), (iv)-(3) | (D) (i)-(4), (ii)-(2), (iii)-(3), (iv)-(1) |

## 109/2025-T

13. கேரளாவின் பிரதிநிதித்துவ சட்டத்தைப் பயன்படுத்துவது மற்றும் நிர்வாக மீறலைத் தடுக்க நடைமுறையில் உள்ள அரசியலமைப்பு பாதுகாப்புகள் பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனி:

1. கேரள சட்டமன்றத்தின் துணைச் சட்டக் குழு, செயல்படுத்தும் சட்டத்தின் வரம்பை மீறும் அனைத்து நிர்வாக விதி உருவாக்கத்தையும் ஆராய அதிகாரம் பெற்றுள்ளது.
2. கேரளாவில் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் நீதித்துறை மதிப்பாய்வு நடைமுறைகேடுகளுக்கு மட்டுமே, விதியின் தகுதிகள் அல்லது கொள்கை உள்ளடக்கத்திற்கு அல்ல.
3. கேரள உயர் நீதிமன்றம் சட்டமன்றத்தின் முன் அனைத்து முக்கிய பிரதிநிதித்துவச் சட்டங்களுக்கும் “வகுப்பு நடைமுறை” தேவையை தொடர்ந்து நிலைநிறுத்தியுள்ளது.
4. கேரளாவில் பிரதிநிதித்துவச் சட்டம் பெரும்பாலும் பொது ஆலோசனைக்கான ஏற்பாடு இல்லாமல் செயல்படுகிறது, இதன் பங்கேற்பு நிர்வாகத்தை கட்டுப்படுத்துகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அறிக்கைகளில் எது/எவை சரியானது?

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 1, 4 மட்டும்           | (B) 2 மற்றும் 3 மட்டும்    |
| (C) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் | (D) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் |

14. பேரிடர் மேலாண்மைக்கான கேரளாவின் அனுகுழுமறை பல அடுக்கு நிறுவன அமைப்பு மற்றும் மேம்பாட்டுத் திட்டமிடலுடன் ஒருங்கிணைப்பை பிரதிபலிக்கிறது. நிர்வாக அமைப்புகள் மற்றும் அவற்றின் பங்குகளை காட்டும் பின்வரும் அட்டவணையை கவனி :

| அதிகாரம்  | பேரிடர் மேலாண்மையின் பங்கு   |
|---|--|
| (i) மாநில பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையம் (1)<br>(SDMA)   | அனுமதி வழங்குவதற்கான இறுதி அதிகாரசபை மாவட்ட அளவிலான மறுமொழித் திட்டங்கள் |
| (ii) மாவட்ட பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையம் (2)<br>(DDMA) | மாவட்ட ஆட்சியர் தலைமையில் மற்றும் உள்ளூர் உத்திகளை செயல்படுத்துகிறது     |
| (iii) உள்ளூர் சுய-அரச நிறுவனங்கள் (3)<br>(LSGI)   | மீட்பு நடவடிக்கைகளுக்காக மத்திய படைகளுடன் ஒருங்கிணைத்தல்                 |
| (iv) மாநில திட்டமிடல் வாரியம் (4)                 | மாநில திட்டமிடலில் பேரிடர் அபாயத்தைக் குறைப்பதற்கான முக்கிய நீரோட்டங்கள் |

பின்வருவனவற்றில் எது நிர்வாக அமைப்பு மற்றும் பங்கு சரியாக பொருந்துகிறது?

- |  |  |
|--|--|
| (A) (i)-(2), (ii)-(3), (iii)-(4), (iv)-(1) | (B) (i)-(1), (ii)-(2), (iii)-(3), (iv)-(4) |
| (C) (i)-(1), (ii)-(2), (iii)-(4), (iv)-(3) | (D) (i)-(4), (ii)-(2), (iii)-(3), (iv)-(1) |

## **109/2025-T**

15. Which of the following best explains why the implementation of Land Reforms in Kerala succeeded in altering the agrarian structure, yet failed to generate proportionate rural industrialisation or employment growth?
- (A) The Land Reforms were legally weak and lacked proper enforcement mechanisms.
  - (B) The redistribution of land was limited to barren, non-cultivable holdings
  - (C) Land Reforms removed absentee landlordism but failed to integrate with a long-term rural economic strategy
  - (D) The high literacy rate in rural areas led to large-scale migration, making local development unfeasible
16. With reference to the functions and limitations of the Kerala State Planning Board(KSPB), consider the following statements:
- 1. The KSPB operates independently of the Finance Department and prepares the budget for developmental sectors.
  - 2. KSPB's advisory role ensures participatory planning, but it lacks statutory powers to enforce implementation.
  - 3. One of the key functions of the KSPB is to harmonize the objectives of the Five-Year Plans with the State's annual plans.
  - 4. KSPB directly monitors the performance of the Local Self-Government Institutions (LSGIs) in real time using GIS-based platforms.

Which of the statements given above are correct?

- (A) 2 and 3 only
- (B) 1, 2 and 4 only
- (C) 2, 3 and 4 only
- (D) 1 and 3 only

## 109/2025-T

15. கேரளாவில் நில சீர்திருத்தங்களை அமல்படுத்துவது விவசாய கட்டமைப்பை மாற்றுவதில் வெற்றி பெற்றது, ஆனால் விகிதாசார கிராமப்புற தொழில்மயமாக்கல் அல்லது வேலைவாய்ப்பு வளர்ச்சியை உருவாக்கத் தவறியது என்பதற்கான சிறந்த விளக்கத்தை பின்வருவனவற்றில் எது விளக்குகிறது?
- (A) நில சீர்திருத்தங்கள் சட்டப்பூர்வமாக பலவீணமாக இருந்தன, மேலும் சரியான அமலாக்க வழிமறைகள் இல்லை.
- (B) நில மறுபகிர்வு தரிச நிலப்பிரபுத்துவத்தை நீக்கியது, ஆனால் நீண்டகால கிராமப்புற பொருளாதார உத்தியுடன் ஒருங்கிணைக்கத் தவறிவிட்டது
- (C) நில சீர்திருத்தங்கள் வராத நிலப்பிரபுத்துவத்தை நீக்கினா, ஆனால் நீண்டகால கிராமப்புற பொருளாதார உத்தியுடன் ஒருங்கிணைக்கத் தவறிவிட்டன
- (D) கிராமப்புறங்களில் அதிக கல்வியறிவு விகிதம் பெரிய அளவிலான இடம்பெயர்வுக்கு வழிவகுத்தது, உள்ளூர் வளர்ச்சியை சாத்தியமற்றதாக்கியது
16. கேரள மாநில திட்டமிடல் வாரியத்தின் (KSPB) செயல்பாடுகள் மற்றும் வரம்புகளைக் குறிப்பிடுகையில், பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனி :
1. KSPB நிதித் துறையிலிருந்து சுயாதீனமாக செயல்படுகிறது மற்றும் மேம்பாட்டுத் துறைகளுக்கான பட்ஜெட்டைத் தயாரிக்கிறது.
  2. KSPB இன் ஆலோசனைப் பங்கு பங்கேற்புத் திட்டமிடலை உறுதி செய்கிறது, ஆனால் செயல்படுத்தலைச் செயல்படுத்துவதற்கு அதற்கு சட்டப்பூர்வ அதிகாரங்கள் இல்லை.
  3. KSPB இன் முக்கிய செயல்பாடுகளில் ஒன்று, ஐந்தாண்டுத் திட்டங்களின் நோக்கங்களை மாநிலத்தின் ஆண்டுத் திட்டங்களுடன் ஒத்திசைப்பதாகும்.
  4. GIS அடிப்படையிலான தளங்களைப் பயன்படுத்தி உள்ளூர் சுய-அரசு நிறுவனங்களின் (LSGI) செயல்திறனை KSPB நேரடியாகக் கண்காணிக்கிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எவை சரியானவை?

- (A) 2 மற்றும் 3 மட்டும் (B) 1, 2 மற்றும் 4 மட்டும்
- (C) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் (D) 1 மற்றும் 3 மட்டும்

## **109/2025-T**

17. In the context of Kerala's approach to e-Governance, which of the following reflects the key factors that have contributed to its relative success at the grassroots level?
1. Integration of e-Governance with decentralized planning processes.
  2. Strong technical support from autonomous agencies like the Information Kerala Mission (IKM).
  3. Exclusive dependence on private IT vendors for public service delivery platforms.
  4. Active involvement of local self-government institutions (LSGIs) in digitizing citizen services.

Which of the statements given above are correct?

- (A) 1, 2 and 4 only                                 (B) 2 and 3 only  
(C) 1 and 3 only   (D) 1, 2, 3 and 4

18. In 2024, the Government of Kerala launched the "Climate Resilient Kerala Initiative" (CRKI), which aligns with the state's disaster risk reduction and sustainable development goals. Which of the following features correctly describe this initiative in the context of Kerala's governance and planning system?
1. It integrates climate adaptation strategies directly into local self-government (LSG) level plans.
  2. It is coordinated by the Kerala State Disaster Management Authority (KSDMA) and funded solely by the World Bank.
  3. It emphasizes watershed-based development and nature-based solutions for disaster-prone zones.
  4. It mandates the use of climate vulnerability indexing in district-level planning.

Which of the statements given above are correct?

- (A) 1, 2 and 4 only                                     (B) 1, 3 and 4 only  
(C) 2 and 3 only   (D) 1 and 4 only

## 109/2025-T

17. கேரளாவின் மின்-ஆனுமை அணுகுமுறையின் பின்னணியில், அடிமட்ட அளவில் அதன் ஒப்பீட்டு வெற்றிக்கு பங்களித்த முக்கிய காரணிகளில் எது பிரதிபலிக்கிறது?

1. பரவலாக்கப்பட்ட திட்டமிடல் செயல்முறைகளுடன் மின்-ஆனுமையின் ஒருங்கிணைப்பு.
2. தகவல் கேரள மிஷன் (IKM) போன்ற தன்னாட்சி நிறுவனங்களின் வலுவான தொழில்நுட்ப ஆதரவு.
3. பொது சேவை வழங்கல் தளங்களுக்கு தனியார் ஐடி விற்பனையாளர்களை மட்டுமே சார்ந்திருத்தல்.
4. குடிமக்கள் சேவைகளை டிஜிட்டல் மயமாக்குவதில் உள்ளூர் சுய-அரசு நிறுவனங்களின் (LSGI) செயலில் ஈடுபாடு.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எவ்வ சரியானவை?

- |                            |                         |
|----------------------------|-------------------------|
| (A) 1, 2 மற்றும் 4 மட்டும் | (B) 2 மற்றும் 3 மட்டும் |
| (C) 1 மற்றும் 3 மட்டும்    | (D) 1, 2, 3 மற்றும் 4   |

18. 2024 ஆம் ஆண்டில், கேரள அரசு “காலநிலை மீன் கேரள முன்முயற்சி” (CRKI) ஜக் தொடங்கியது, இது மாநிலத்தின் பேரிடர் அபாயக குறைப்பு மற்றும் நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளுடன் ஒத்துப்போகிறது. கேரளத்தின் நிர்வாகம் மற்றும் திட்டமிடல் அமைப்பின் சூழலில் இந்த முன்முயற்சியை பின்வரும் அம்சங்களில் எது சரியாக விவரிக்கிறது?

1. இது காலநிலை தகவமைப்பு உத்திகளை உள்ளூர் சுய-அரசு (LSG) அளவிலான திட்டங்களுடன் நேரடியாக ஒருங்கிணைக்கிறது.
2. இது கேரள மாநில பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையத்தால் (KSDMA) ஒருங்கிணைக்கப்பட்டு உலக வங்கியால் மட்டுமே நிதியளிக்கப்படுகிறது.
3. இது பேரிடர் பாதிப்புக்குள்ளான மண்டலங்களுக்கான நீர்நிலை சார்ந்த மேம்பாடு மற்றும் இயற்கை சார்ந்த தீர்வுகளை வலியுறுத்துகிறது.
4. மாவட்ட அளவிலான திட்டமிடலில் காலநிலை பாதிப்பு குறியீட்டைப் பயன்படுத்துவதை இது கட்டாயமாக்குகிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எவ்வ சரியானவை?

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 1, 2 மற்றும் 4 மட்டும் | (B) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் |
| (C) 2 மற்றும் 3 மட்டும்    | (D) 1 மற்றும் 4 மட்டும்    |

## **109/2025-T**

**19.** Consider the following statements regarding the Kyoto Protocol:

1. The Kyoto Protocol is an international treaty that commits its parties to reduce greenhouse gas emissions.
2. It was adopted in 1997 and entered into force in 2005.
3. The United States ratified the Kyoto Protocol and played a leading role in its implementation.

Which of the above statements is/are Correct?

- |                  |                      |
|------------------|----------------------|
| (A) 1 and 2 only | (B) 2 and 3 only     |
| (C) 1 and 3 only | (D) All of the above |

**20.** Properties of cardiac muscle cells given below:

1. Cardiac muscle cells are unbranched and contain single nucleus
2. It is striated and involuntary
3. It is supplied with autonomic nerve fibres
4. Intercalated disc is a thin and single membranous structure

Which of the above statements is/are NOT Correct?

- |                  |                  |
|------------------|------------------|
| (A) 1, 3 and 4   | (B) 2 and 4 only |
| (C) 1 and 4 only | (D) 1, 2, and 3  |

**21.** Consider the following table with vitamins and their deficiency diseases

| Vitamins        | Deficiency diseases |
|-----------------|---------------------|
| (i) Thiamine    | (1) Rickets         |
| (ii) Calciferol | (2) Scurvy          |
| (iii) Retinol   | (3) Beriberi        |
| (iv) Vitamin C  | (4) Pellagra        |
| (v) Niacinamide | (5) Nyctalopia      |

Which of the following combinations given below is Correct?

- |   |   |
|---|---|
| (A) (i)-(3), (ii)-(1), (iii)-(5), (iv)-(2), (v)-(4) | (B) (i)-(5), (ii)-(2), (iii)-(3), (iv)-(1), (v)-(4) |
| (C) (i)-(4), (ii)-(2), (iii)-(1), (iv)-(5), (v)-(3) | (D) (i)-(3), (ii)-(5), (iii)-(4), (iv)-(2), (v)-(1) |

## 109/2025-T

19. கியோட்டோ நெறிமுறை தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனி :

1. கியோட்டோ நெறிமுறை என்பது அதன் தரப்பினர் பசுமை இல்ல வாயு வெளியேற்றத்தைக் குறைக்க உறுதியளிக்கும் ஒரு சர்வதேச ஒப்பந்தமாகும்.
2. இது 1997 இல் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டு 2005 இல் நடைமுறைக்கு வந்தது.
3. அமெரிக்கா கியோட்டோ நெறிமுறையை அங்கீகரித்து அதை செயல்படுத்துவதில் முன்னணிப் பங்காற்றியது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- |                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 1 மற்றும் 2 மட்டும் | (B) 2 மற்றும் 3 மட்டும் |
| (C) 1 மற்றும் 3 மட்டும் | (D) மேற்கூறிய அனைத்தும் |

20. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இதய தசை செல்களின் பண்புகள் :

1. இதய தசை செல்கள் கிளைக்கப்படாதவை மற்றும் ஒற்றை கருவைக் கொண்டுள்ளன.
2. இது கோடுகள் மற்றும் தன்னிச்சையற்றது.
3. இது தன்னியக்க நரம்பு இழைகளால் வழங்கப்படுகிறது.
4. இடைக்கணிப்பு வட்டு என்பது ஒரு மெல்லிய மற்றும் ஒற்றை சவ்வு அமைப்பு.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது அல்ல?

- |                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 1, 3 மற்றும் 4      | (B) 2 மற்றும் 4 மட்டும் |
| (C) 1 மற்றும் 4 மட்டும் | (D) 1, 2 மற்றும் 3      |

21. வைட்டமின்கள் மற்றும் அவற்றின் குறைபாடு நோய்கள் கொண்ட பின்வரும் அட்டவணையைக் கவனி :

| வைட்டமின்கள்       | குறைபாடு நோய்கள் |
|--------------------|------------------|
| (i) தியாமின்       | (1) ரிக்கெட்ஸ்   |
| (ii) கால்சிஃபெரால் | (2) ஸ்கர்வி      |
| (iii) ரெட்டினோல்   | (3) பெரிபெரி     |
| (iv) வைட்டமின் சி  | (4) பெல்லாக்ரா   |
| (v) நியாசினமைடு    | (5) நிக்டலோபியா  |

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள பின்வரும் சேர்க்கைகளில் எது சரியானது?

- |   |
|---|
| (A) (i)-(3), (ii)-(1), (iii)-(5), (iv)-(2), (v)-(4) |
| (B) (i)-(5), (ii)-(2), (iii)-(3), (iv)-(1), (v)-(4) |
| (C) (i)-(4), (ii)-(2), (iii)-(1), (iv)-(5), (v)-(3) |
| (D) (i)-(3), (ii)-(5), (iii)-(4), (iv)-(2), (v)-(1) |

## **109/2025-T**

**22.** Consider the following statements regarding amino acids

- I. Leucine, Isoleucine and Valine are non-essential amino acids
- II. Glycine is the smallest amino acid
- III. Cystine and Methionine are sulphur containing amino acids

Which of the above statements is/are Correct?

- (A) I only
- (B) II and III only
- (C) I and III only
- (D) All of the above

**23.** Consider the following statements about diabetes mellitus:

- 1. Diabetes mellitus is a metabolic disorder characterized by high blood sugar levels over a prolonged period.
- 2. Type 1 diabetes is caused by the autoimmune destruction of insulin-producing cells in the pancreas.
- 3. Type 2 diabetes is primarily caused by a viral infection in the liver.

Which of the above statements is/are Correct?

- (A) 1 and 2 only
- (B) 2 and 3 only
- (C) 1 and 3 only
- (D) 1, 2, and 3

**24.** Kala-azar disease caused by

- (A) *Salmonella typhimurium*
- (B) *Varicella zoster*
- (C) *Flavivirus*
- (D) *Leishmania donovani*

**25.** Which of the following statement/s is/are True?

- I. Nayanamritham 2.0 is an AI powered eye screening initiative of Kerala government.
  - II. This is the first government AI assisted screening programme to identify diseases like glaucoma, diabetic retinopathy and age-related macular degeneration.
  - III. Nayanamritham 2.0 enhancing convenience, efficiency and cost-effectiveness by incorporating Remidio's AI technology into the healthcare system.
- (A) I and II only
  - (B) I only
  - (C) I and III only
  - (D) All of the above

# 109/2025-T

22. அமினோ அமிலங்கள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனி :

- வியூசின், ஜோலூசின் மற்றும் வேலின் ஆகியவை அத்தியாவசியமற்ற அமினோ அமிலங்கள்
  - கிளைசின் மிகச் சிறிய அமினோ அமிலம்
  - சிஸ்டென் மற்றும் மெத்தியோனைன் ஆகியவை சல்பர் கொண்ட அமினோ அமிலங்கள் மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- (A) I மட்டும் (B) II மற்றும் III மட்டும்  
 (C) I மற்றும் III மட்டும் (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

23. நீரிழிவு நோய் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனி :

- நீரிழிவு நோய் என்பது நீண்ட காலத்திற்கு அதிக இரத்த சர்க்கரை அளவுகளால் வகைப்படுத்தப்படும் ஒரு வளர்ச்சிதை மாற்றக் கோளாறு ஆகும்.
  - டைப் 1 நீரிழிவு நோய் கணையத்தில் இன்சலின் உற்பத்தி செய்யும் செல்களின் தன்னுடல் தாக்க அழிவால் ஏற்படுகிறது.
  - டைப் 2 நீரிழிவு நோய் முதன்மையாக கல்லீரலில் ஏற்படும் வைரஸ் தொற்றால் ஏற்படுகிறது.
- மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- (A) 1 மற்றும் 2 மட்டும் (B) 2 மற்றும் 3 மட்டும்  
 (C) 1 மற்றும் 3 மட்டும் (D) 1, 2 மற்றும் 3

24. கால-அசார் நோய் இதனால் ஏற்படுகிறது :

- (A) சால்மோனெல்லா டைஃபிமுரியம் (B) வெரிசெல்லா ஜோஸ்டர்  
 (C) ஃபிளாவிவைரஸ் (D) லீஷ்மேனியா டோனோவானி

25. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி?

- நயனாமிர்தம் 2.0 என்பது கேரள அரசின் AI இயங்கும் கண் பரிசோதனை முயற்சி.
  - கிளைளகோமா, நீரிழிவு ரெட்டினோபதி மற்றும் வயது தொடர்பான மாகுலர் சிதைவு போன்ற நோய்களைக் கண்டறிய இது முதல் அரசு AI உதவியுடன் கூடிய திரையிடல் திட்டமாகும்.
  - நயனாமிர்தம் 2.0, சுகாதார அமைப்பில் ரெமிட்யோவின் AI தொழில்நுட்பத்தை இணைப்பதன் மூலம் வசதி, செயல்திறன் மற்றும் செலவு-செயல்திறனை மேம்படுத்துகிறது.
- (A) I மற்றும் II மட்டும் (B) I மட்டும்  
 (C) I மற்றும் III மட்டும் (D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

**109/2025-T**

26. What is the largest number not in the form  $5x + 8y$ , where  $x$  and  $y$  are non negative integers?
- (A) 14                              (B) 37  
(C) 27                              (D) No such number exist
27. A can finish a work in 10 days. B can finish the same work in 15 days. B starts the work for 5 days and then A completes the work. How many days did A work?
- (A) 4    (B) 5  
(C) 6    (D) 7
28. A train 150 m long is running at a speed of 72 km/h. How long will it take to cross a man running at 6 km/h in the same direction?
- (A) 8.2 sec                                      (B) 9 sec  
(C) 8.7 sec                                      (D) 7.7 sec
29. Two towns A and B are 120 km apart. A car starts from A towards B at 55 km/h. At the same time another car starts from B towards A at 45 km/h. When will they meet?
- (A) 70 min                                        (B) 72 min  
(C) 83 min                                        (D) 85 min
30. If the sum of first three terms of a geometric progression (GP) is 21 and their product is 216. Then what is the common ratio?
- (A) 3    (B) 5  
(C) 4    (D) 2

## 109/2025-T

26.  $x$  மற்றும்  $y$  ஆகியவை எதிர்மறை அல்லாத முழு எண்களாக இருக்கும்  $5x + 8y$  வடிவத்தில் இல்லாத மிகப்பெரிய எண் எது?
- (A) 14  
(B) 37  
(C) 27  
(D) அத்தகைய எண் எதுவும் இல்லை
27. A ஒரு வேலையை 10 நாட்களில் முடிக்க முடியும். B அதே வேலையை 15 நாட்களில் முடிக்க முடியும். B 5 நாட்களுக்கு வேலையைத் தொடங்குகிறார், பின்னர் A வேலையை முடிக்கிறார். A எத்தனை நாட்கள் வேலை செய்தார்?
- (A) 4    (B) 5  
(C) 6    (D) 7
28. 150 மீ நீளமுள்ள ஒரு ரயில் மணிக்கு 72 கி.மீ வேகத்தில் ஓடுகிறது. ஒரே திசையில் மணிக்கு 6 கி.மீ வேகத்தில் ஓடும் ஒருவரைக் கடக்க எவ்வளவு நேரம் ஆகும்?
- (A) 8.2 வினாடிகள்                                  (B) 9 வினாடிகள்  
(C) 8.7 வினாடிகள்    (D) 7.7 வினாடிகள்
29. A மற்றும் B ஆகிய இரண்டு நகரங்கள் 120 கி.மீ. இடைவெளியில் உள்ளன. ஒரு கார் A இலிருந்து B நோக்கி மணிக்கு 55 கி.மீ. வேகத்தில் தொடங்குகிறது. அதே நேரத்தில் மற்றொரு கார் B இலிருந்து A நோக்கி மணிக்கு 45 கி.மீ. வேகத்தில் தொடங்குகிறது. அவை எப்போது சந்திக்கும்?
- (A) 70 நிமிடம்    (B) 72 நிமிடம்  
(C) 83 நிமிடம்    (D) 85 நிமிடம்
30. ஒரு வடிவியல் முனைற்றத்தின் (GP) முதல் மூன்று உறுப்புகளின் கூட்டுத்தொகை 21 ஆகவும், அவற்றின் பெருக்கல் 216 ஆகவும் இருந்தால். பொதுவான விகிதம் என்ன?
- (A) 3    (B) 5  
(C) 4    (D) 2

## **109/2025-T**

**31.** Find the odd one out:

- |        |        |
|--------|--------|
| (A) 36 | (B) 49 |
| (C) 64 | (D) 81 |

**32.** If LION is coded as PNKQ, what will be the code of TIGER?

- |           |           |
|-----------|-----------|
| (A) VNTGI | (B) VKTGI |
| (C) TVKIG | (D) GKITN |

**33.** LION : Carnivore :: COW :

- |               |              |
|---------------|--------------|
| (A) Mammal    | (B) Omnivore |
| (C) Herbivore | (D) Reptile  |

**34.** At 3.45 AM what is the angle (in degree measurement) between hour needle and minute needle in an ordinary clock?

- |           |           |
|-----------|-----------|
| (A) 157.5 | (B) 180   |
| (C) 156.5 | (D) 167.5 |

**35.** What is the remainder when  $17^{103}$  is divided by 5?

- |       |       |
|-------|-------|
| (A) 4 | (B) 3 |
| (C) 2 | (D) 1 |

**36.** Whoever entices a child out of the keeping of \_\_\_\_\_ without the consent, is said to have caused kidnapping.

- |             |                     |
|-------------|---------------------|
| (A) Father  | (B) Mother          |
| (C) Parents | (D) Lawful Guardian |

**37.** Which of the following is not an element of offence of trafficking in person?

- |                    |                    |
|--------------------|--------------------|
| (A) Exploitation   | (B) Consent        |
| (C) Abuse of power | (D) Use of threats |

## 109/2025-T

31. வித்தியாசமான ஒன்றைக் கண்டறியவும் :

- |        |        |
|--------|--------|
| (A) 36 | (B) 49 |
| (C) 64 | (D) 81 |

32. LION யை PNKQ என குறியிடப்பட்டால், TIGER குறியீடு என்னவாக இருக்கும்?

- |           |           |
|-----------|-----------|
| (A) VNTGI | (B) VKTGI |
| (C) TVKIG | (D) GKITN |

33. சிங்கம் : மாமிசு\_ண்ணி :: பசு :

- |                |                |
|----------------|----------------|
| (A) பாலூட்டி   | (B) சர்வ உண்ணி |
| (C) தாவர உண்ணி | (D) ஊர்வன      |

34. காலை 3.45 மணிக்கு ஒரு சாதாரண கடிகாரத்தில் மணிநேர ஊசிக்கும் நிமிட ஊசிக்கும் இடையிலான கோணம் (திகிரி அளவீட்டில்) என்ன?

- |           |           |
|-----------|-----------|
| (A) 157.5 | (B) 180   |
| (C) 156.5 | (D) 167.5 |

35.  $17^{10^3}$  ஜ 5 ஆல் வகுத்தால் மீதி என்ன?

- |       |       |
|-------|-------|
| (A) 4 | (B) 3 |
| (C) 2 | (D) 1 |

36. சம்மதம் இல்லாமல் \_\_\_\_\_ குழந்தையை வளர்க்க விடாமல் யாரையாவது கவர்ந்திமுத்தால், அவர் கடத்தலுக்குக் காரணமாகக் கருதப்படுவார்.

- |                            |
|----------------------------|
| (A) தந்தை                  |
| (B) தாய்                   |
| (C) பெற்றோர்               |
| (D) சட்டப்பூர்வ பாதுகாவலர் |

37. பின்வருவனவற்றில் எது நபர் கடத்தல் குற்றத்தின் ஒரு அங்கம் அல்ல?

- |                                      |
|--------------------------------------|
| (A) சுரண்டல்                         |
| (B) ஓப்புதல்                         |
| (C) அதிகார துஷ்பிரயோகம்              |
| (D) அச்சுறுத்தல்களைப் பயன்படுத்துதல் |

## **109/2025-T**

38. Defence of insanity can be granted when it is proved that a person at the time of doing an act by reason of unsoundness of mind was incapable of knowing
- (A) nature of the act
  - (B) that what he is doing is wrong
  - (C) that what he is doing is contrary to law
  - (D) either (A), (B) or (C)
39. Which of the following will not fall under the offence of stalking?
- (A) Following a woman
  - (B) Monitoring the use of internet by a woman
  - (C) Capturing image of a woman engaging in a private act
  - (D) Contacting a woman to foster personal interaction
40. Which of the following is/are correct about private defence?
- (i) Private defence is available with respect to harm to body only
  - (ii) Private defence is available with respect to harm to body and property
  - (iii) Private defence is available only when there is no time to have recourse to the protection of public authorities
  - (iv) Private defence is available against persons of unsound mind
    - (A) Only (i) is correct
    - (B) Only (ii) is correct
    - (C) Both (i) and (iii) are correct
    - (D) Options (ii), (iii) and (iv) are correct
41. Which of the following is not correct in respect of confessions recorded by the magistrate under the provisions of BNSS?
- (A) Before recording the confession, Magistrate shall inform the person that he is not bound to make a confession
  - (B) Magistrate shall warn the person that confession recorded may be used as evidence against him
  - (C) The person shall be sent to police custody after the confession is recorded
  - (D) The statement shall be signed by the person making the confession

## 109/2025-T

38. மனநிலை சரியில்லாத காரணத்தால் ஒரு செயலைச் செய்தபோது ஒருவர் அறிய இயலாதவராக இருந்தார் என்பது நிரூபிக்கப்பட்டால், பைத்தியக்காரத்தனத்திற்கான பாதுகாப்பை வழங்க முடியும்.
- (A) செயலின் தன்மை  
(B) அவர் செய்வது தவறு  
(C) அவர் செய்வது சட்டத்திற்கு முரணானது  
(D) (A), (B) அல்லது (C)
39. பின்வருவனவற்றில் எது பின்தொடர்தல் குற்றத்தின் கீழ் வராது?
- (A) ஒரு பெண்ணைப் பின்தொடர்வது  
(B) ஒரு பெண் இணையத்தைப் பயன்படுத்துவதைக் கண்காணித்தல்  
(C) ஒரு தனிப்பட்ட செயலில் ஈடுபடும் ஒரு பெண்ணின் படத்தைப் படம்பிடித்தல்  
(D) தனிப்பட்ட தொடர்புகளை வளர்ப்பதற்காக ஒரு பெண்ணைத் தொடர்புகொள்வது
40. தனியார் பாதுகாப்பு குறித்து பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது?
- (i) உடலுக்கு ஏற்படும் தீங்கு தொடர்பாக மட்டுமே தனியார் பாதுகாப்பு கிடைக்கிறது  
(ii) உடல் மற்றும் சொத்துக்கு ஏற்படும் தீங்கு தொடர்பாக தனியார் பாதுகாப்பு கிடைக்கிறது  
(iii) பொது அதிகாரிகளின் பாதுகாப்பை நாட நேரமில்லாதபோது மட்டுமே தனியார் பாதுகாப்பு கிடைக்கிறது  
(iv) மனநிலை சரியில்லாத நபர்களுக்கு எதிராக தனியார் பாதுகாப்பு கிடைக்கிறது
- (A) (i) மட்டுமே சரியானது  
(B) (ii) மட்டுமே சரியானது  
(C) (i) மற்றும் (iii) இரண்டும் சரியானது  
(D) விருப்பங்கள் (ii), (iii) மற்றும் (iv) சரியானவை
41. BNSS விதிகளின் கீழ் நீதிபதி பதிவு செய்த ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள் தொடர்பாக பின்வருவனவற்றில் எது சரியானதல்ல?
- (A) ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தைப் பதிவு செய்வதற்கு முன், நீதிபதி அந்த நபருக்கு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளிக்க வேண்டிய கட்டாயம் இல்லை என்று தெரிவிக்க வேண்டும்  
(B) பதிவு செய்யப்பட்ட ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அவருக்கு எதிராக ஆதாரமாகப் பயன்படுத்தப்படலாம் என்று நீதிபதி அந்த நபருக்கு எச்சரிப்பார்  
(C) ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்ட பிறகு அந்த நபர் போலீஸ் காவலுக்கு அனுப்பப்படுவார்  
(D) வாக்குமூலம் அளிக்கும் நபரால் அந்த அறிக்கை கையொப்பமிடப்பட வேண்டும்

## **109/2025-T**

**42.** Warrant case means

- (A) Offence punishable with death
- (B) Offence punishable with life imprisonment
- (C) Offence punishable with imprisonment exceeding seven years
- (D) Offence punishable with death, life imprisonment for life or with imprisonment for a term exceeding two years

**43.** Which of the following is not a valid requirement for an FIR?

- (A) It must disclose the commission of a cognizable offence
- (B) It must be given orally or in writing or by electronic means
- (C) It must be given by the victim of crime
- (D) It must be signed

**44.** Any statement made orally or in writing to a magistrate with a view to his action under Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, alleging that some person known or unknown has committed an offence is known as

- |                   |               |
|-------------------|---------------|
| (A) FIR           | (B) Complaint |
| (C) Police report | (D) Summons   |

**45.** A person having knowledge of the commission of which of the following offence has a duty to give information to the nearest magistrate or police officer.

- (A) Bribery
- (B) Grievous Hurt
- (C) Wrongful Restraint
- (D) Counterfeiting coins

## 109/2025-T

42. வாரண்ட் வழக்கு என்பது :

- (A) மரண தண்டனைக்குரிய குற்றம்
- (B) ஆயுள் தண்டனைக்குரிய குற்றம்
- (C) ஏழு ஆண்டுகளுக்கு மேல் சிறைத்தண்டனைக்குரிய குற்றம்
- (D) மரண தண்டனைக்குரிய குற்றம், ஆயுள் தண்டனை அல்லது இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு மேல் சிறைத்தண்டனை விதிக்கத்தக்க குற்றம்

43. பின்வருவனவற்றில் எது FIR-க்கு செல்லுபடியாகாத ஒன்று?

- (A) அது ஒரு அடையாளம் காணக்கூடிய குற்றத்தின் செயல்பாட்டை வெளிப்படுத்த வேண்டும்
- (B) அது வாய்மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து மூலமாகவோ அல்லது மின்னணு வழிமுறைகள் மூலமாகவோ கொடுக்கப்பட வேண்டும்
- (C) குற்றத்தால் பாதிக்கப்பட்டவரால் அது கொடுக்கப்பட வேண்டும்
- (D) அது கையொப்பமிடப்பட வேண்டும்

44. பாரதிய நாகரிக சுரசங்கா சன்ஹிதாவின் கீழ், தெரிந்த அல்லது தெரியாத ஒருவர் ஒரு குற்றம் செய்ததாகக் கூறி, அவரது நடவடிக்கைக்காக ஒரு நீதிபதிக்கு வாய்மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து மூலமாகவோ செய்யப்படும் எந்தவொரு அறிக்கையும் :

- |                   |               |
|-------------------|---------------|
| (A) FIR           | (B) புகார்    |
| (C) காவல் அறிக்கை | (D) சம்மன்கள் |

45. பின்வரும் எந்தக் குற்றத்தைச் செய்ததாக அறிந்த ஒருவர் அருகிலுள்ள நீதிபதி அல்லது காவல் அதிகாரிக்கு தகவல் அளிக்க வேண்டிய கடமையைக் கொண்டுள்ளார்.

- (A) லஞ்சம்
- (B) கடுமையான காயம்
- (C) தவறான கட்டுப்பாடு
- (D) போலி நாணயங்கள்

## **109/2025-T**

- 46.** Which of the following statements is correct as per the Bharatiya Sakhya Adhiniyam 2023?
- (A) Evidence includes only oral statements made by witnesses in physical presence before the court
  - (B) Evidence means all statements including electronic or digital records
  - (C) Evidence includes oral statements permitted by the court and documents including electronic or digital records
  - (D) Evidence includes all oral statements and documents including by electronic or digital records adduced by parties
- 47.** Which of the following statements is correct regarding admissibility of a co-accused's confession?
- (A) A confession by B that "A and I murdered C" is admissible against A even if A and B are not being tried jointly
  - (B) A confession by A that "B and I murdered C" can be used against B only if A and B are jointly tried for the offence
  - (C) Confession of one absconding accused can never be used in trial
  - (D) The confession of a co-accused is considered primary evidence
- 48.** In a suit for declaration of legitimacy, A claims to be the legitimate son of B. The court considers that A was consistently treated as B's son by B's siblings and cousins. Which of the following best explains the admissibility of this evidence under the Bharatiya Sakhya Adhiniyam, 2023?
- (A) The treatment by B's relatives is irrelevant since only the father's declaration is admissible
  - (B) The conduct of family members with special knowledge of the relationship is relevant to show the existence of such a relationship
  - (C) The conduct is hearsay and inadmissible
  - (D) Legitimacy cannot be proved without DNA evidence or documentary proof

## 109/2025-T

46. பாரதீய சாக்ஷிய அதினியம் 2023 இன்படி, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- (A) சாட்சிகள் என்பது நீதிமன்றத்தின் முன் நேரில் சாட்சிகளால் செய்யப்பட்ட வாய்மொழி அறிக்கைகளை மட்டுமே உள்ளடக்கியது
- (B) ஆதாரம் என்பது மின்னணு அல்லது டிஜிட்டல் பதிவுகள் உட்பட அனைத்து அறிக்கைகளையும் குறிக்கிறது
- (C) ஆதாரம் என்பது நீதிமன்றத்தால் அனுமதிக்கப்பட்ட வாய்மொழி அறிக்கைகள் மற்றும் மின்னணு அல்லது டிஜிட்டல் பதிவுகள் உட்பட அனைத்து அறிக்கைகளையும் உள்ளடக்கியது
- (D) ஆதாரம் என்பது கட்சிகளால் சேர்க்கப்பட்ட மின்னணு அல்லது டிஜிட்டல் பதிவுகள் உட்பட அனைத்து வாய்மொழி அறிக்கைகள் மற்றும் ஆவணங்களையும் உள்ளடக்கியது
47. இணை குற்றவாளியின் வாக்குமூலத்தை ஏற்றுக்கொள்வது தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- (A) “A மற்றும் I C ஐ கொலை செய்தேன்” என்று B கூறும் வாக்குமூலம் A மற்றும் B ஆகிய இருவரும் கூட்டாக விசாரிக்கப்படாவிட்டாலும் A க்கு எதிராக ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது
- (B) “B மற்றும் I C ஐ கொலை செய்தேன்” என்று A கூறும் வாக்குமூலம் A மற்றும் B ஆகிய இருவரும் கூட்டாக விசாரிக்கப்பட்டால் மட்டுமே B க்கு எதிராகப் பயன்படுத்த முடியும்
- (C) தலைமறைவான ஒரு குற்றவாளியின் வாக்குமூலத்தை ஒருபோதும் விசாரணையில் பயன்படுத்த முடியாது
- (D) இணை குற்றவாளியின் வாக்குமூலம் முதன்மை ஆதாரமாகக் கருதப்படுகிறது
48. சட்டப்பூர்வத்தன்மையை அறிவிப்பதற்கான வழக்கில், A தான் B இன் சட்டப்பூர்வ மகன் என்று கூறுகிறார். B இன் உடன்பிறப்புகள் மற்றும் உறவினர்களால் A தொடர்ந்து B இன் மகனாக நடத்தப்பட்டாக நீதிமன்றம் கருதுகிறது. பாரதீய சாக்ஷிய அதினியம், 2023 இன் கீழ் இந்த ஆதாரத்தின் ஏற்றுக்கொள்ளலை பின்வருவனவற்றில் எது சிறப்பாக விளக்குகிறது?
- (A) தந்தையின் பிரகடனம் மட்டுமே ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது என்பதால் B இன் உறவினர்களால் நடத்தப்படும் சிகிச்சை பொருத்தமற்றது
- (B) உறவைப் பற்றிய சிறப்பு அறிவைக் கொண்ட குடும்ப உறுப்பினர்களின் நடத்தை அத்தகைய உறவின் இருப்பைக் காட்ட பொருத்தமானது
- (C) நடத்தை மற்றும் செவிவழிச் செய்தி ஏற்றுக்கொள்ள முடியாதது
- (D) DNA சான்றுகள் அல்லது ஆவண ஆதாரம் இல்லாமல் சட்டப்பூர்வத்தன்மையை நிருபிக்க முடியாது

## **109/2025-T**

- 49.** In a boundary dispute, a party relies on a government-issued map published and sold in the market, showing the division between two villages. How will the court treat this map under Section 30 of the Bharatiya Sakshya Adhiniyam, 2023?
- (A) The map is a relevant fact as it contains statements made in published charts generally offered for public sale
  - (B) The map is irrelevant unless accompanied by witness testimony
  - (C) The map is inadmissible unless certified by the Survey of India
  - (D) The map is considered conclusive proof of the boundary
- 50.** An accused in police custody reveals the location of a murder weapon. The police recover the weapon from the place mentioned. What portion of the accused's statement is admissible in court under the Bharatiya Sakshya Adhiniyam, 2023?
- (A) The entire statement, including motive and confession
  - (B) Only the part of the statement that distinctly relates to the fact discovered
  - (C) The statement is inadmissible as it was made in custody
  - (D) The statement is admissible only if it was recorded by the Magistrate
- 51.** Which section of the RTI Act lists categories of information exempt from disclosure?
- (A) Section 6
  - (B) Section 8
  - (C) Section 11
  - (D) Section 2(f)
- 52.** Under Section 9 of the RTI Act, an information request can be rejected if:
- (A) It is related to a third privacy
  - (B) It invades personal privacy
  - (C) It infringes copyright
  - (D) It relates to the Parliament
- 53.** What is the main focus of section 11 in the RTI Act, 2005?
- (A) Public authority obligations
  - (B) Appeal process
  - (C) Third party information
  - (D) Suo moto disclosure

49. எல்லை தகராறில், ஒரு தரப்பினர் அரசாங்கத்தால் வெளியிடப்பட்டு சந்தையில் விற்கப்படும் வரைபடத்தை நம்பியிருக்கிறார்கள், இது இரண்டு கிராமங்களுக்கு இடையிலான பிரிவைக் காட்டுகிறது. பாரதீய சாக்ஷய அதினியம், 2023 இன் பிரிவு 30 இன் கீழ் நீதிமன்றம் இந்த வரைபடத்தை எவ்வாறு நடத்தும்?
- (A) பொதுவாக பொது விற்பனைக்கு வழங்கப்படும் வெளியிடப்பட்ட விளக்கப்படங்களில் கூறப்பட்ட அறிக்கைகள் இதில் இருப்பதால் இந்த வரைபடம் ஒரு பொருத்தமான உண்மை.
  - (B) சாட்சி சாட்சியத்துடன் இணைக்கப்படாவிட்டால் வரைபடம் பொருத்தமற்றது.
  - (C) சர்வே ஆஃப் இந்தியாவால் சான்றளிக்கப்படாவிட்டால் வரைபடம் ஏற்றுக்கொள்ள முடியாதது.
  - (D) வரைபடம் எல்லைக்கான உறுதியான சான்றாகக் கருதப்படுகிறது.
50. போலீஸ் காவலில் உள்ள ஒரு குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் கொலை ஆயுதத்தின் இருப்பிடத்தை வெளிப்படுத்துகிறார். குறிப்பிடப்பட்ட இடத்திலிருந்து போலீசார் ஆயுதத்தை மீட்டெடுக்கிறார்கள். குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் வாக்குமூலத்தின் எந்த பகுதி பாரதீய சாக்ஷய அதினியம், 2023 இன் கீழ் நீதிமன்றத்தில் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது?
- (A) முழு அறிக்கையும், நோக்கம் மற்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் உட்பட
  - (B) கண்டுபிடிக்கப்பட்ட உண்மையுடன் தெளிவாக தொடர்புடைய அறிக்கையின் பகுதி மட்டுமே
  - (C) காவலில் வைக்கப்பட்டிருந்ததால் அறிக்கை ஏற்றுக்கொள்ள முடியாதது
  - (D) நீதிபதியால் பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தால் மட்டுமே அறிக்கை ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது
51. தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு வெளிப்படுத்தலில் இருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்ட தகவல் வகைகளை பட்டியலிடுகிறது?
- |               |                 |
|---------------|-----------------|
| (A) பிரிவு 6  | (B) பிரிவு 8    |
| (C) பிரிவு 11 | (D) பிரிவு 2(f) |
52. தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 9 இன் கீழ், ஒரு தகவல் கோரிக்கையை நிராகரிக்க முடியும் :
- (A) இது மூன்றாவது தனியுரிமையுடன் தொடர்புடையது
  - (B) இது தனிப்பட்ட தனியுரிமையை ஆக்கிரமிக்கிறது
  - (C) இது பதிப்புரிமையை மீறுகிறது
  - (D) இது பாராளுமன்றத்துடன் தொடர்புடையது
53. தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005 இல் பிரிவு 11 இன் முக்கிய கவனம் என்ன?
- |                           |                              |
|---------------------------|------------------------------|
| (A) பொது அதிகாரக் கடமைகள் | (B) மேல்முறையீட்டு செயல்முறை |
| (C) மூன்றாம் தரப்பு தகவல் | (D) சுயமாக வெளிப்படுத்துதல்  |

## **109/2025-T**

54. Which article deals with the Speaker's right to vote in the Lok Sabha?
- (A) Article 86    (B) Article 97  
(C) Article 101    (D) Article 100
55. Under Article 101, if a Member of Parliament is absent for how many days, is their seat declared vacant?
- (A) 30 Days    (B) 60 Days  
(C) 90 Days    (D) 120 Days
56. The GST Council was formed under which Article inserted by the 101<sup>st</sup> Constitutional Amendment?
- (A) Article 246 A                                        (B) Article 269 A  
(C) Article 279 A                                        (D) Article 280
57. Under which Article does the President of India may address either House or both Houses of Parliament?
- (A) Article 100     (B) Article 86  
(C) Article 92    (D) Article 102
58. Which of the following Constitutional Amendments restored the power of judicial review of Fundamental Rights curtailed during the Emergency?
- (A) 44<sup>th</sup> Amendment                                      (B) 42<sup>nd</sup> Amendment  
(C) 52<sup>nd</sup> Amendment                                        (D) 86<sup>th</sup> Amendment
59. Under Article 106, the authority to determine salaries of Member of Parliament lies with:
- (A) President     (B) Prime Minister  
(C) Parliament by law                                        (D) Finance Commission
60. The 105<sup>th</sup> Constitutional Amendment relates to:
- (A) Cooperative societies  
(B) Powers of President  
(C) Restoring states' power to identify OBCs  
(D) Scrapping Article 370

## 109/2025-T

54. மக்களைவயில் சபாநாயகரின் வாக்களிக்கும் உரிமையைப் பற்றி எந்தப் பிரிவு கையாள்கிறது?
- (A) பிரிவு 86 (B) பிரிவு 97  
(C) பிரிவு 101 (D) பிரிவு 100
55. பிரிவு 101 இன் கீழ், ஒரு நாடானுமன்ற உறுப்பினர் எத்தனை நாட்கள் வராவிட்டால், அவரது இருக்கை காலியாக இருப்பதாக அறிவிக்கப்படும்?
- (A) 30 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்  
(C) 90 நாட்கள் (D) 120 நாட்கள்
56. 101வது அரசியலமைப்பு திருத்தத்தின் மூலம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் GST கவுன்சில் உருவாக்கப்பட்டது?
- (A) பிரிவு 246 A (B) பிரிவு 269 A  
(C) பிரிவு 279 A (D) பிரிவு 280
57. எந்தப் பிரிவின் கீழ் இந்தியக் ரூடியரசுத் தலைவர் நாடானுமன்றத்தின் ஏதேனும் ஒரு அவையிலோ அல்லது இரு அவைகளிலும் உரையாற்றலாம்?
- (A) பிரிவு 100 (B) பிரிவு 86  
(C) பிரிவு 92 (D) பிரிவு 102
58. அவசரநிலையின் போது குறைக்கப்பட்ட அடிப்படை உரிமைகளை நீதித்துறை மறுஆய்வு செய்யும் அதிகாரத்தை பின்வரும் அரசியலமைப்புத் திருத்தங்களில் எது மீட்டெடுத்தது?
- (A) 44வது திருத்தம் (B) 42வது திருத்தம்  
(C) 52வது திருத்தம் (D) 86வது திருத்தம்
59. பிரிவு 106 இன் கீழ், நாடானுமன்ற உறுப்பினர்களின் சம்பளத்தை நிர்ணயிக்கும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?
- (A) ஜனாதிபதி (B) பிரதமர்  
(C) சட்டப்படி நாடானுமன்றம் (D) நிதி ஆணையம்
60. 105வது அரசியலமைப்புத் திருத்தம் இதனுடன் தொடர்புடையது :
- (A) கூட்டுறவு சங்கங்கள்  
(B) ஜனாதிபதியின் அதிகாரங்கள்  
(C) OBC களை அடையாளம் காண மாநிலங்களின் அதிகாரத்தை மீட்டெடுத்தல்  
(D) பிரிவு 370 ஜி ரத்து செய்தல்

## **109/2025-T**

- 61.** As per the provisions of the Information Technology Act, 2000, sensitive personal data or information shall be prescribed by the Central Government in consultation with which of the following :
- (A) Professional bodies or associations as it may deem fit
  - (B) Parliamentary Committee constituted as per the Act
  - (C) National Human Rights Commission and other NGO's
  - (D) A Committee constituted by Supreme Court of India
- 62.** Match List I with List II as per the provisions of Information Technology Act, 2000 :
- | List I                     | List II                    |
|----------------------------|----------------------------|
| I. Section 66C             | a. Cyber Terrorism         |
| II. Section 66D            | b. Cheating by Personation |
| III. Section 66E           | c. Violation of Privacy    |
| IV. Section 66F            | d. Identify Theft          |
| (A) I-d; II-b; III-c; IV-a | (B) I-a; II-b; III-c; IV-d |
| (C) I-d; II-a; III-b; IV-c | (D) I-d; II-c; III-b; IV-a |
- 63.** As per the provisions of Information Technology Act, 2000, the punishment for identity theft is :
- (A) Imprisonment upto 2 years and fine upto one lakh rupees
  - (B) Imprisonment upto 3 years and fine upto one lakh rupees
  - (C) Imprisonment upto 2 years and fine upto two lakhs rupees
  - (D) Imprisonment upto 3 years and fine upto two lakhs rupees
- 64.** What is the name of the Indian government's official digital currency?
- (A) Bharat Coin
  - (B) Crypto Rupee
  - (C) Digital Rupee
  - (D) e-Cash India
- 65.** Which Schedule of the Information Technology Act, 2000 specifies the electronic techniques for electronic signatures?
- (A) First Schedule
  - (B) Second Schedule
  - (C) Third Schedule
  - (D) Fourth Schedule

## 109/2025-T

- 61.** தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் விதிகளின்படி, முக்கியமான தனிப்பட்ட தரவு அல்லது தகவல்களை மத்திய அரசு பின்வருவனவற்றில் எதனுடன் கலந்தாலோசித்து பரிந்துரைக்கும்?
- தொழில்முறை அமைப்புகள் அல்லது சங்கங்கள் பொருத்தமாகக் கருதலாம்
  - சட்டத்தின்படி அமைக்கப்பட்ட நாடாளுமன்றக் குழு
  - தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் மற்றும் பிற அரசு சாரா நிறுவனங்கள்
  - இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தால் அமைக்கப்பட்ட ஒரு குழு
- 62.** தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் விதிகளின்படி பட்டியல் I ஜ் பட்டியல் II உடன் பொருத்தவும் :
- | பட்டியல் I                 | பட்டியல் II                      |
|----------------------------|----------------------------------|
| I. பிரிவு 66C              | a. சைபர் பயங்கரவாதம்             |
| II. பிரிவு 66D             | b. ஆள்மாறாட்டம் மூலம் ஏமாற்றுதல் |
| III. பிரிவு 66E            | c. தனியுரிமை மீறல்               |
| IV. பிரிவு 66F             | d. திருட்டை அடையாளம் காணுதல்     |
| (A) I-d; II-b; III-c; IV-a | (B) I-a; II-b; III-c; IV-d       |
| (C) I-d; II-a; III-b; IV-c | (D) I-d; II-c; III-b; IV-a       |
- 63.** தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் விதிகளின்படி, ஜெடென்ட்டி தெஃபீடு தண்டனை :
- 2 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை அபராதம்
  - 3 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ஒரு லட்சம் ரூபாய் வரை அபராதம்
  - 2 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் இரண்டு லட்சம் ரூபாய் வரை அபராதம்
  - 3 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் இரண்டு லட்சம் ரூபாய் வரை அபராதம்
- 64.** இந்திய அரசாங்கத்தின் அதிகாரப்பூர்வ டிஜிட்டல் நாணயத்தின் பெயர் என்ன?
- பாரத் காயின்
  - கிரிப்டோ ரூபீ
  - டிஜிட்டல் ரூபீ
  - இ-கேஷ் இந்தியா
- 65.** தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் எந்த அட்டவணை மின்னணு கையொப்பங்களுக்கான மின்னணு நுட்பங்களைக் குறிப்பிடுகிறது?
- முதல் அட்டவணை
  - இரண்டாவது அட்டவணை
  - மூன்றாவது அட்டவணை
  - நான்காவது அட்டவணை

# **109/2025-T**

- 66.** How many digits are there in an IMSI number used to identify a mobile subscriber?
- (A) 10 digits    (B) 12 digits  
(C) 15 digits    (D) 18 digits
- 67.** In the context of internet and mobile technology, what does the acronym GPS stand for?
- (A) Global Positioning System     (B) General Packet Switching  
(C) Global Protocol Service     (D) Geo-Pointing Satellite
- 68.** Among the following which is a variant of ‘Denial-of-Service Attacks’?
- (A) DDoS    (B) DdSA  
(C) DDaS     (D) DDsA
- 69.** Among the following Sections of the Information Technology Act, 2000 which Section deals with Tampering with Computer Source Code :
- (A) Section 63    (B) Section 64  
(C) Section 66     (D) Section 65
- 70.** Among the following cases, in which case the Hon’ble Karnataka High Court observed ‘ATM is not a computer by itself and it is connected to a computer that performs the tasks requested by the person using ATM’s’ :
- (A) Diebold Systems Pvt. Ltd. v. The Commissioner of Commercial Taxes  
(B) Dyelord Systems Pvt. Ltd. v. The Commissioner of Commercial Taxes  
(C) Grworoot Systems Pvt. Ltd. v. The Commissioner of Commercial Taxes  
(D) Byeroor Systems Pvt. Ltd. v. The Commissioner of Commercial Taxes
- 71.** Which Neo-Freudian emphasized social factors and minimized Freud’s focus on sexual drives?
- (A) Erik Erikson    (B) Carl Jung  
(C) Alfred Adler    (D) Karen Horney

## 109/2025-T

66. ஒரு மொபைல் சந்தாதாரரை அடையாளம் காணப் பயன்படுத்தப்படும் IMSI எண்ணில் எத்தனை இலக்கங்கள் உள்ளன?
- (A) 10 இலக்கங்கள்
  - (B) 12 இலக்கங்கள்
  - (C) 15 இலக்கங்கள்
  - (D) 18 இலக்கங்கள்
67. இணையம் மற்றும் மொபைல் தொழில்நுட்பத்தின் சூழலில், GPS என்ற சுருக்கெழுத்து எதைக் குறிக்கிறது?
- (A) குளோபல் பொஷிஷனிங் சிஸ்டம்
  - (B) ஜெனரல் பேக்கெட் ஸ்விட்சிங்
  - (C) குளோபல் புரோட்டோகால் சர்விஸ்
  - (D) ஜியோ பாயின்ட்டிங் சாட்லெட்
68. பின்வருவனவற்றில் 'Denial-of-Service Attacks' என்பதன் மாறுபாடு எது?
- (A) DDoS
  - (B) DdSA
  - (C) DDaS
  - (D) DDsA
69. தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் பின்வரும் பிரிவுகளில், கணினி மூலக் குறியீட்டை சேதப்படுத்துவது தொடர்பான பிரிவு :
- (A) பிரிவு 63
  - (B) பிரிவு 64
  - (C) பிரிவு 66
  - (D) பிரிவு 65
70. பின்வரும் வழக்குகளில், மாண்புமிகு கர்நாடக உயர் நீதிமன்றம் 'ஏடிஸம் தானாகவே ஒரு கணினி அல்ல, மேலும் அது ஏடிஸம்களைப் பயன்படுத்தும் நபர் கோரும் பணிகளைச் செய்யும் கணினியுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது' என்று குறிப்பிட்டது :
- (A) டைபோல் சிஸ்டம்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட். v. வணிக வரி ஆணையர்
  - (B) டைலார்ட் சிஸ்டம்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட். v. வணிக வரி ஆணையர்
  - (C) க்ரூரூட் சிஸ்டம்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட். v. வணிக வரி ஆணையர்
  - (D) பைராட் சிஸ்டம்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட். v. வணிக வரி ஆணையர்
71. சமூக காரணிகளை வலியுறுத்தி, பிராய்டின் பாலியல் தூண்டுதல்கள் மீதான கவனத்தை குறைத்த நியோஃபிராய்டியன் யார்?
- (A) எரிக் எரிக்சன்
  - (B) கார்ல் ஜெங்
  - (C) ஆஸ்ஹிபிரட் அட்லர்
  - (D) கரேன் ஹார்னி

## **109/2025-T**

**72.** Gestalt psychologists studied the phi phenomenon to illustrate that :

- (A) Movement perception is learned through reinforcement
- (B) Visual illusions are due to top-down processing
- (C) We perceive motion even when no movement occurs
- (D) Perception relies solely on retinal image changes

**73.** Task-switching costs occur when performance declines due to :

- (A) Divided attention across simultaneous tasks
- (B) Shifting attention between tasks
- (C) Sustained attention over time
- (D) Emotional distraction

**74.** The levels of processing theory argues that memory retention depends on :

- (A) The speed of learning
- (B) The depth at which information is processed
- (C) The frequency of rehearsal
- (D) The length of the retention interval

**75.** What is the Flynn effect?

- (A) The observed rise in average IQ scores over time
- (B) A type of emotional intelligence
- (C) A theory of multiple intelligences
- (D) The decline of intelligence with age

**76.** During a social event, a person unconsciously mirrors the smiles and laughter of others, leading to shared positive emotions. This is an example of :

- |                         |                             |
|-------------------------|-----------------------------|
| (A) Emotional contagion | (B) Cognitive appraisal     |
| (C) Affect labeling     | (D) Opponent-process theory |

## 109/2025-T

72. ஜெஸ்டால்ட் உளவியலாளர்கள் பை நிகழ்வை ஆய்வு செய்து விளக்குவது :

- (A) இயக்க உணர்தல் வலுவுட்டல் மூலம் கற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது
- (B) காட்சி மாயைகள் மேலிருந்து கீழ் செயலாக்கத்தின் காரணமாகும்
- (C) எந்த இயக்கமும் நிகழாதபோதும் நாம் இயக்கத்தை உணர்கிறோம்
- (D) புலனுணர்வு விழித்திரை பட மாற்றங்களை மட்டுமே நம்பியுள்ளது

73. செயல்திறன் குறையும் போது பணிமாறுதல் செலவுகள் இதனால் ஏற்படுகின்றன. காரணம் :

- (A) ஒரே நேரத்தில் பணிகளில் பிரிக்கப்பட்ட கவனம்
- (B) பணிகளுக்கு இடையில் கவனத்தை மாற்றுதல்
- (C) காலப்போக்கில் நிலையான கவனம்
- (D) உணர்ச்சி கவனச்சிதறல்

74. நினைவாற்றல் தக்கவைப்பு இவற்றைச் சார்ந்துள்ளது என்று செயலாக்கக் கோட்பாட்டின் நிலைகள் வாதிடுகின்றன :

- (A) கற்றலின் வேகம்
- (B) தகவல் செயலாக்கப்படும் ஆழம்
- (C) ஒத்திகையின் அதிர்வெண்
- (D) தக்கவைப்பு இடைவெளியின் நீளம்

75. ஃபிளின் விளைவு என்ன?

- (A) காலப்போக்கில் சராசரி IQ மதிப்பெண்களில் காணப்பட்ட உயர்வு
- (B) ஒரு வகையான உணர்ச்சி நுண்ணறிவு
- (C) பல நுண்ணறிவுகளின் கோட்பாடு
- (D) வயதுக்கு ஏற்ப நுண்ணறிவின் குறைவு

76. ஒரு சமூக நிகழ்வின் போது, ஒரு நபர் அறியாமலேயே மற்றவர்களின் புன்னகையையும் சிரிப்பையும் பிரதிபலிப்பார், இது பகிரப்பட்ட நேர்மறை உணர்ச்சிகளுக்கு வழிவகுக்கிறது. இது ஒரு எடுத்துக்காட்டு :

- |                                     |                                |
|-------------------------------------|--------------------------------|
| (A) உணர்ச்சி தொற்று                 | (B) அறிவாற்றல் மதிப்பீடு       |
| (C) லேபிளிங் பாதிப்பை ஏற்படுத்துதல் | (D) எதிராளி-செயல்முறை கோட்பாடு |

## **109/2025-T**

77. A person experiences intense fear and avoidance of flying, which disrupts their job requiring travel. Their therapist uses systematic desensitization to help them. How does this treatment work?
- (A) By encouraging the person to avoid flying completely  
(B) By gradually exposing the person to flying-related stimuli while teaching relaxation techniques  
(C) By prescribing medication to suppress anxiety symptoms only  
(D) By using hypnosis to erase the fear memory
78. A teacher assumes students from a certain background will perform poorly and consequently gives them less attention, which leads to poorer performance. This is an example of
- (A) Self-fulfilling prophecy                                 (B) Stereotype threat  
(C) Confirmation bias   (D) Social loafing
79. During middle adulthood, a person who focuses only on personal success without contributing to others is likely to experience :
- (A) Stagnation   (B) Industry  
(C) Initiative   (D) Guilt
80. In the postconventional level, moral reasoning is motivated by :
- (A) Avoiding punishment  
(B) Obeying authority  
(C) Seeking approval  
(D) Core values and universal principles

## 109/2025-T

77. ஒரு நபர் கடுமையான பயத்தையும், விமானப் பயணத்தைத் தவிர்ப்பதையும் அனுபவிக்கிறார், இது அவர்களின் பயணத்தைத் தேவைப்படும் வேலையைத் தடுக்கிறது. அவர்களின் சிகிச்சையாளர் அவர்களுக்கு உதவ முறையான உணர்திறன் நீக்கத்தைப் பயன்படுத்துகிறார். இந்த சிகிச்சை எவ்வாறு செயல்படுகிறது?
- (A) பறப்பதை முற்றிலுமாகத் தவிர்க்க நபரை ஊக்குவிப்பதன் மூலம்  
(B) தளர்வு நுட்பங்களைக் கற்பிக்கும் போது, பறப்பது தொடர்பான தூண்டுதல்களுக்கு நபரை படிப்படியாக வெளிப்படுத்துவதன் மூலம்  
(C) பத்த அறிகுறிகளை மட்டும் அடக்க மருந்துகளை பரிந்துரைப்பதன் மூலம்  
(D) பய நினைவை அழிக்க ஹிப்ணாஸிஸைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம்
78. ஒரு ஆசிரியர் ஒரு குறிப்பிட்ட பின்னணியைச் சேர்ந்த மாணவர்கள் மோசமாகச் செயல்படுவார்கள் என்று கருதி, அதன் விளைவாக அவர்களுக்கு குறைவான கவனம் செலுத்துகிறார், இது மோசமான செயல்திறனுக்கு வழிவகுக்கிறது, இதற்கு உதாரணம் :
- (A) சுய-நிறைவேற்று தீர்க்கதறிசனம் (B) ஸ்டெரியோடைப் அச்சுறுத்தல்  
(C) உறுதிப்படுத்தல் சார்பு (D) சமூக பற்றாக்குறை
79. நடுத்தர வயதுவந்த காலத்தில், மற்றவர்களுக்கு பங்களிக்காமல் தனிப்பட்ட வெற்றியில் மட்டுமே கவனம் செலுத்தும் ஒருவர் அனுபவிக்க வாய்ப்புள்ளது :
- (A) தேக்கம் (B) தொழில்  
(C) முன்முயற்சி (D) குற்ற உணர்வு
80. மரபுக்குப் பிந்தைய நிலையில், தார்மீக பகுத்தறிவு இவற்றால் தூண்டப்படுகிறது :
- (A) தண்டனையைத் தவிர்ப்பது  
(B) அதிகாரத்திற்குக் கீழ்ப்படிதல்  
(C) ஒப்புதலைத் தேடுதல்  
(D) முக்கிய மதிப்புகள் மற்றும் உலகளாவிய கொள்கைகள்

## **109/2025-T**

**81.** Find the name of the part of speech given in bold in the given sentence from the following options :

I will **never** follow you.

- |                 |                  |
|-----------------|------------------|
| (A) Adjective   | (B) Adverb       |
| (C) Conjunction | (D) Interjection |

**82.** Correct the given sentence by choosing the suitable verb form from the following options :

The girls and boys of class V who have registered for the study tour **have requesting** for leave since yesterday.

- |                          |                    |
|--------------------------|--------------------|
| (A) Are requesting       | (B) Have requested |
| (C) Have been requesting | (D) Had requested  |

**83.** Identify compound complex sentence from the following :

- (A) I saw her when I was returning from the college.
- (B) Being a timid boy, he preferred to be silent about the matter.
- (C) I have a spare notebook yet I do not want to give it to her.
- (D) My friend who was in Dubai came yesterday and gave me some gifts.

**84.** Choose the correct sentence from the following :

- (A) If you had come I would have joined
- (B) If I were a bird I will fly
- (C) If you study you will be passed
- (D) If you will work I will have paid you well

**85.** Fill in the blanks by using the correct preposition from the options :

He fought \_\_\_\_\_ his life the whole day.

- |          |        |
|----------|--------|
| (A) with | (B) by |
| (C) for  | (D) in |

## **109/2025-T**

**86.** Use the appropriate collective noun from the options to complete the given sentence :

She found \_\_\_\_\_ of arrows inside the cabin.

- |            |            |
|------------|------------|
| (A) Pack   | (B) Fleet  |
| (C) Litter | (D) Quiver |

**87.** How many words given below are compound words?

Ice cream, sailboat, rain fall, backyard, football, butterfly

- |          |         |
|----------|---------|
| (A) None | (B) All |
| (C) Two  | (D) One |

**88.** The strike was \_\_\_\_\_. Find the appropriate phrasal verb from the following to fill in the blanks :

- |                 |                  |
|-----------------|------------------|
| (A) Broken down | (B) Gone through |
| (C) Looked up   | (D) Called off   |

**89.** She had to **bite the bullet** during her training period.

Here the idiom in bold means :

- |                          |
|--------------------------|
| (A) Unpleasant situation |
| (B) Courageous attitude  |
| (C) Threatening moments  |
| (D) Exciting moments     |

**90.** Find out the correctly spelt word from the following :

- |                  |                 |
|------------------|-----------------|
| (A) Acquaintence | (B) Aquaintence |
| (C) Acquaintance | (D) Aqueintance |

## **109/2025-T**

**91.** ஒருமைப் பன்மைப் பிழைகள் இல்லாதச் சொற்றொடரைக் கண்டறிக :

- (A) பல தனிப்பாடல்கள் புலவர்களால் பாடப்பெற்றது
- (B) பல தனிப்பாடல்கள் புலவர்களால் பாடப்பெற்றன
- (C) பல தனிப்பாடல்கள் புலவரால் பாடப்பெற்றன
- (D) பல தனி பாடல்கள் புலவரால் பாடப்பெற்றவை

**92.** மரபுப் பிழைகள் அற்ற தொடரைக் கண்டறிக :

- (A) கோழி சூவும்
- (B) கோழி கத்தும்
- (C) கோழி கொக்கரிக்கும்
- (D) கோழி குனுகும்

**93.** பெயர்ச்சொல்லின் வகை அறிக - ணத்திங்கள் :

- (A) காலப்பெயர்
- (B) தொழிற்பெயர்
- (C) பண்புப் பெயர்
- (D) இடப்பெயர்

**94.** சொற்களை ஒழுங்குபடுத்தி சொற்றொடராக்குக :

- (A) அழகு மரம் செய்கிறது நிலத்திற்கு
- (B) மரம் நிலத்திற்கு செய்கிறது அழகு
- (C) மரம் நிலத்திற்கு அழகு செய்கிறது
- (D) அழகு நிலத்திற்கு செய்கிறது மரம்

**95.** பிரித்து எழுதுக :

நமக்கீது -

- (A) நமக்கு + இது
- (B) நமக்கு + ஏது
- (C) நமக்கு + எது
- (D) நமக்கு + ஈது

## **109/2025-T**

**96.** சரியான இணையைப் பொருத்துக :

- |                                    |                                    |
|------------------------------------|------------------------------------|
| (i) குறைத்தல்                      | a. அவை                             |
| (ii) குறைத்தல்                     | b. நாய் குறைத்தல்                  |
| (iii) திரை                         | c. கப்பம்                          |
| (iv) திறை                          | d. சுருக்குதல்                     |
| (A) (i)-c, (ii)-b, (iii)-a, (iv)-d | (B) (i)-b, (ii)-d, (iii)-c, (iv)-a |
| (C) (i)-d, (ii)-c, (iii)-b, (iv)-a | (D) (i)-b, (ii)-d, (iii)-a, (iv)-c |

**97.** As clear as a crystal – இதற்கானப் பழுமொழியைத் தேர்வு செய்க.

- (A) உள்ளங்கை நெல்லிக்கணி போல  
(B) சுத்தம் சுகம் தரும்  
(C) இனம் இனத்தைச் சேரும்  
(D) சுருங்கச் சொல்லி விளங்க வைத்தல்

**98.** குழந்தைக்குப் பாடம் சொல்லிக் கொடுத்தேன் - இச்சொற்றொடரில் வந்துள்ள வேற்றுமை உருபினைக் கூறுக :

- (A) எழுவாய் வேற்றுமை (B) இரண்டாம் வேற்றுமை  
(C) மூன்றாம் வேற்றுமை (D) நான்காம் வேற்றுமை

**99.** Gerund - என்பதின் தமிழாக்கம் தருக :

- (A) தொழிற்பெயர் (B) பண்புப் பெயர்  
(C) உரிச்சொல் (D) இடைச்சொல்

**100.** மொழி நூல் - என்னும் சொல்லின் ஆங்கிலாக்கம் தருக :

- (A) Language (B) Philology  
(C) Phonetics (D) Paragraph

**109/2025-T**

**Space for Rough Work**

**109/2025-T**

**Space for Rough Work**

**109/2025-T**

ചോദ്യ പുസ്തക  
അക്ഷര കോഡ്

**A**

ചോദ്യ പുസ്തക  
ക്രമ നമ്പർ

ചോദ്യങ്ങളുടെ അക്കെ എണ്ണം : 100

സമയം : 1 മണിക്കൂറ് 30 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

**ഉദ്യാഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ**

- ചോദ്യ കലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. A, B, C, D എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- ഓരോ ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരിക്ഷാ ഹാണിലെ ഇൻപ്രിന്റത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- നിംബർക്കുവർച്ചിൽക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്ഥമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനടി ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളിൽത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിംബർക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലും ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
- പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുണ്ട് ഉദ്യാഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കുറിയതോ, വിളുപ്പോയതോ അയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അമൈവാ ഉണ്ടാക്കിയിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുസ്തകമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
- ഈ ചോദ്യപേപ്പിലെ **1** മുതൽ **80** വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലും അയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് അയാരമാക്കുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസ്ഥാ പേജിനു തൊടുമുന്നിനു നേരും എഴുതാതെ റണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഈ ഉത്തരം കണക്കിടക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
- ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ അരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കെടലാണിന്റെ മരുപുരത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാവൃദ്ധിയും വായിക്കുക.
- ശരിയുത്തരം ഉർപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കെടലാണിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പർ നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബെബിൾ) മാത്രം നീലയോ കരുപ്പോ വാൻ പോയിന്തു പേന ഉപയോഗിച്ച് കരുപ്പിക്കുക.
- ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെരുവ്വത്തിനും മാർക്ക് **1/3** നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താതെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
- പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കെടലാണ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ എർപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യാഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാർ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.** പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രദ്ധം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കു അയ്യാഗ്രഹായി പ്രവ്യാഹിക്കുന്നതാണ്.